8. Leporem isiciatum: eandem conditaram condies pulpam, nucleos infusos admisces, omento teges vel charta, colliges lacinias et surcula.
9. Leporem farsilem: leporem curas, ornas, quadratum imponis. adicies in mortarium piper, ligisticum, origanum, suffundes liquamen, adicies iecinera gallinarum cocta, cerebella cocta, pulpam concisam, ova cruda tria, liquamine temperabis. omento teges et charta et surclas. lento igni subassas. adicies in mortarium piper, ligisticum, fricabis, suffundes liquamen, vino et liquamine temperabis, facies ut ferveat. cum ferbuerit, amulo obligas, et leporem subassatum perfundes. piper asparges et inferes.
10. Aliter leporem elixum: ornas, adicies in lance oleum, liquamen, acetum, passum, cepam concides et rutam viridem, thymum subcultratum, et sic adpones.
11. Leporis conditura: teritur piper, ruta, cepula et iecur leporis, liquamen, caroenum, passum, olei modicum. amulum, cum bullit.
12. Leporem «pipere» siccо sparsum: et hunc praecondies sicut haedum Tarpeianum. antequam coquatur, ornatus suitur. piper, rutam, satureiam, cepam, thymum modicum, liquamine collues, postea in furnum, coques et impensa tali circumsparges: piperis semunciam, rutam, cepam, satureiam, dactilos IV, uvam passam. ius [tam] coloratum super vatillum: vinum, oleum, liquamen, caroenum. frequenter tangitur ut conditaram suam omnem tollat, postea ex pipere siccо in disco sumitur.
13. Aliter leporem conditum: coques ex vino, liquamine, aqua, sinapi modico, anetho, porro cum capillo suo. cum se coixerit, condies: piper, satureiam, cepae rotundum, dactilos, damascenae duo, vinum, liquamen, caroenum, olei modice. stringatur amulo, modicum bulliat. conditura lepus in patina perfunditur.

IX. GLIRES.

Glires: isicio porcino, item pulpis ex omni membro glirium trito, cum pipere, nucleis, lasere, liquamine farcies glires, et sutos in tegula positos mittes in furnum aut farsos in cibano coques.

De re coquinaria/Liber IX - Thalassa Mare

Marcus Gavius Apicius

De re coquinaria

Liber IX - Thalassa Mare

230 p.Chr.n.

I. [IVS] IN LOCVSTA

1. Ius in locusta et cammari: indura cepam pallachanam concisam . . . e ius, piper, ligisticum, careum, cuminum, caryotam, mel, acetum, vinum, liquamen, oleum, defritum. hoc ius adicito sinapi in elixuris.
2. Locustas assas sic facies: aperiuntur locustae, ut assolet, cum testa sua et infunditur eis piperatum, coriandratum, et sic in craticula assantur. cum siccaverint, adicies ius in craticula quotiens siccaverint quousque assantur bene, inferes.
3. Locusta elixa cum cuminato: piper, ligisticum, petroselinum, mentam sicciam, cuminum plusculum, mel, acetum, liquamen. si voles, folium et malabathrum addes.
4. Aliter locusta: isicia de cauda eius sic facies: folium nocivum prius demes et elixas, deinde pulpam concides, cum liquamine, pipere et ovis isicia formabis.
5. In locusta elixa: piper, cuminum, rutam, mel, acetum, liquamen et oleum.
6. Aliter in locusta: piper, ligisticum, cuminum, mentam, rutam, nucleos, mel, acetum, liquamen et vinum.